12
7

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
04.02.2014

                                         №  141
О закреплении за общеобразовательными

учреждениями города Ржева Тверской области

территорий, прилежащих к ним микрорайонов

 В соответствии со статьей  9  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 42.2 и 46 Устава города Ржева Тверской области,  Администрация города Ржева

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1. Закрепить за муниципальными общеобразовательными учреждениями МОУ СОШ №1 им. А.С.Пушкина, МОУ «СОШ № 2», МОУ «СОШ № 3», МОУ «СОШ № 4», МОУ «СОШ № 5» имени Воинов 100 и 101 отдельных стрелковых бригад, МОУ «СОШ № 7», МОУ «СОШ № 8», МОУ СОШ № 9 имени В.Т.Степанченко, МОУ «Гимназия № 10», МОУ «ООШ № 11», МОУ «СОШ № 12» территории прилежащих микрорайонов города Ржева. (Приложение).

2. Считать утратившими силу  постановление Администрации города Ржева Тверской области от 30.03.2012 № 328 «О закреплении за общеобразовательными учреждениями города Ржева территорий, прилежащих к ним микрорайонов», постановление Администрации города Ржева Тверской области от 27.11.2012 № 1474 «О внесении изменений в постановление Администрации города Ржева Тверской области от 30.03.2012 № 328».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Ржевская правда», в сети Интернет на сайте Администрации города Ржева Тверской области и на сайтах муниципальных общеобразовательных учреждений города Ржева  Тверской области.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Ржева Тверской области Ямщикову Е.Н.

Глава администрации города

     Л.Э. Тишкевич

Приложение  к постановлению

Администрации города Ржева

             от  04.02.2014  № 141
Микрорайон МОУ СОШ №1 им.А.С.Пушкина

	Наименование улицы
	Жилые дома

	Улица Смольная
	д.18/71,49, 51,53, 23/52, 54,55,56,57,58, 59, 60,61, 63, 65, 67,68, 69,70/20, 72/7, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86,88

	Улица Марата
	д.10, 12, 14, 18/71, 68, 22, 24, 26, 28/59, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 32, 34, 38, 40, 31, 33, 44/104, 46,9/43, 50/108, 52,39/110,41,20/70,8а,6/54

	Улица Партизанская
	д.6, 52

	Улица Декабристов
	д.39/28, 77/2, 62/15, 63,64/29, 65,66, 67, 68,69, 70, 71, 72/24, 73, 75,79, 92/17, 94, 96, 98, 100, 102, 104, 106, 108, 110, 82, 84, 86,88,90/30,112/1,114

	Улица Соколова
	д.2а, 4, 6, 6а, 103/7, 8, 9, 10, 101/12, 11, 13, 14, 15, 115/17, 19, 19а, 20, 21, 23а, 22, 24, 26, 36, 27, 29а, 29, 31, 25/142, 31/137, 37, 39/1, 3, 5, 7, 42, 44,112/1,77/218/126,
17/128,17,33/140,35106/9

	Улица Калинина
	д.57,56,60,61,62,63,64,65,66,67,68,69,71,72,73,74,75,76,77,78,79/36,80,81/23,82,83,84,85,87,89,90,91,93,94,95,96,

98,99,100,101/12,103/7,104,105,106/9,107,108,109,110,

111,112,113,114,115,116,117,118,119,120,121,122,123,

124,126,128/2

	Улица Б.Спасская
	д.33/57,35/56, 37, 39, 41/65, 43/72, 45, 47, 83/55, 53, 51/90

	Улица Октябрьская
	д.24а,25/59,30, 32, 34, 27, 29, 31, 33, 35, 37/86,39,41/81,
40, 42,43, 52/95, 50, 48, 46/100,43/102, 45/97

	Улица Косарова
	д.67, 72/43,65/41,73, 74,75, 77, 79, 80,81,82, 83, 85, 87, 89, 91, 93/42, 97, 99, 101, 101а, 103,104/44, 105,107, 109, 111, 113, 115/17, 117, 119, 121,122, 123, 125, 127,128/17, 129, 150/11, 152, 154,156, 158, 130,132,133, 134, 135, 136, 137/12, 138, 140, 142, 144,146, 148, 106/29, 108, 110, 112, 114, 114а, 116, 118,120, 124, 126/18,84/38, 141

	Галицинский пер.
	д.4, 6, 8, 10, 11а, 13, 14,15, 20/151, 18, 16,17,12/137, 26, 21/166, 25/157, 23, 29, 30, 31, 32, 34, 1,2/128,3, 5, 7

	Красноармейская наб.
	д.26, 28, 31, 32

	Улица Гагарина
	д.153/17, 155, 157, 159, 125/23, 127, 129, 131, 133, 135, 139, 143, 144, 147, 121, 123/88, 119, 117, 113, 111, 109, 107, 105, 101, 103, 99, 97, 95, 93, 91,90/51,  89, 83, 87, 85, 81/41, 54/67, 69а, 63,65,75,79/44, 73,76, 106, 104, 132, 130, 145, 146, 148, 150, 154, 156, 160, 162, 164/22, 166, 168,170,102/43,108/50,110/39,137,141,
142/25,151,152

	Улица М. Горького
	д.99, 103, 105, 107, 109, 45, 119, 121, 123, 129, 127, 125, 131, 133, 135,137, 139, 141, 143, 145, 147, 151, 149, 153, 155/28, 157/25, 159, 161, 163, 165, 167,169, 171, 162/27, 164, 166, 168, 170, 172, 174, 176, 178, 180, 182, 184,142,146.148, 150,152,154.158,160

	Улица Народная
	д.23/63, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21/36, 43/10.

	Улица Заводская
	д.2/184, 4, 6, 8, 9/43

	Пер. Соколова
	д.1-18

	Наб. Волги
	д.22, 26, 27

Микрорайон МОУ «СОШ № 2»
	Наименование  улицы
	Дома

	Улица  Б.Спасская
	д.8/22,10,12, 14, 14/43,15,17,18,19,20,21,23/52,24,25,25а,26,27/51,

28/49,29/64,30,31,32,36,38/54,40,42,44,46,48,50/70,52,54

	Улица  Кривощапова
	д.3,4,5,7,9,11,17,18,20,21,21/13,22,24,27,29,33,34,36,38,40,41,43,44,46,52,54

	Улица  Гоголя
	д.1,3,6,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,28,29,31,

33,34,36,38,40,42,44,45,46,47,48,50,52

	Улица  Белинского
	д.2,3,4,5,6,7,8,10,11а,13,14,15,16,17,19,20,21,24,27,28,29,30,31,32,33,

34,35,36,38

	Улица  Грацинского
	д.1,1а,5,6,11,14,16,18,20,22,24,25,28

	Улица Партизанская
	д.4,6,7/8,8,10,12,13,14,15,16,17,18,19,21,22,23,24,25,27,28,38

	Улица  Смольная
	д.1,2,3,4,5,7,8,9,10,12,13,14,16,17,18,19,20,21,23,23,23/52,24,25,27,28,29,30,

31,32,32 А, 33, 35,37,38,39,40,43,44,45,46,47,48

	Улица  Декабристов
	д.4,5а,6,8,9,10,11,11 А,

12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,24,25,26,27,29,30,31,

32,33,34,35,36,38,40,41,42,44,45,47,48,49,50,54,56,58

	Улица  Калинина
	д.3,4,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,

29,35,37,37а,38,39,40,41,43,44,45,46,47,48,49,50,51,51а,52,54,54а

	Улица  Косарова
	д.1,3,5,6,7,8,9,10,11,12,14,14а,16,117,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,

28,29/44,30,32,34,36/46,38/43,40,42,43,44,46,48,49,52,54/36, 60,62, 64

	Улица  Гагарина
	д.31, 33, 37, 39, 41,47, 49, 51а, 51, 53, 55, 57,58,59/40,60,62, 64, 66,67,68

	Красноармейская

набережная
	д.3, 4 ,5,7а,9,18,20

Микрорайон МОУ «СОШ № 3»
	Название улицы
	Дома

	Улица Вокзальная
	д.1-33

	Улица Железнодорожная
	д.1,2,3,3А,4,5,6,7,8,9,10,11,13,15,17/81,19,21,23

	Улица Дзержинского

	д.28-48

	Улица Белинского
	д.40-89

	Улица Каретина
	все дома

	Улица Луговая
	все дома

	Улица Чернышевского
	д.1 – 22

	Улица Калинина
	д.1

	Улица Текстильщиков
	д.1-23

	Улица М.Горького
	д.1-20

	Улица Гагарина
	д.1-20

	Улица П.Савельевой
	д.1-69

	Улица Чехова
	все дома

	1-7 Мелиховский переулок
	все дома

	Луговые переулки
	все дома

	1, 2, 3 Торопецкий переулок
	все дома

	Дзержинский переулок
	все дома

	Полевой переулок
	все дома

	Проезд Новоселов
	все дома

	Фабричный проезд
	все дома

	Торопецкий тракт
	д.1-65

	Поселок Льнозавода
	все дома

	Залинейный поселок
	все дома

	Деревня Хорошево
	д.5,7,7а

	Деревня Муравьево
	все дома

Микрорайон МОУ «СОШ № 4»

	Название улицы
	Дома

	Улица Большевистская
	д. 26/2, 10/1, 12, 14, 16, 18, 20, 16/22

	Улица Тимирязева
	д.  26, 24, 22, 20, 18

	Улица Садовая
	д.  29, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 6, 8, 10, 12, 20/30, 18, 13/30

	Улица Пионерская
	д.3, 5, 7, 9, 4, 15, 17, 19, 21,  14, 16, 18,20, 22, 24, 26, 33, 35/15, 31

	Улица Республиканская

	д.34

	Улица 8 Марта
	д.17, 19,  23, 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 4/16-16/3, ,21,26,32, 30

	Улица В.Степанченко
	д.13, 15, 24, 26, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16

	Улица Крылова
	все дома

	Улица Фурманова
	все дома

	Улица Чапаева
	все дома

	Улица Пархоменко
	все дома

	Улица Матросова
	все дома

	Улица Щорса
	все дома

	Пионерский тупик
	д. 1, 3, 5, 7, 12, 30

	Переулок Фурманова
	д.1, 2, 3

	Больничный переулок
	д.3, 4, 5, 1/36, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 16А

	Садовый переулок
	д.2, 6, 8, 1, 1А, 3, 9, 11, 11А

	Свободный переулок
	все дома

	Переулок Матросова
	все дома

Микрорайон МОУ «СОШ № 5»  имени Воинов 100 и 101 отдельных стрелковых бригад
	Название улицы
	Дома

	Улица Профсоюзная
	д.1,3,3-а,5,7,9.

	Улица Профсоюзная (частный сектор)
	2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28,30

	Улица Центральная
	д.1-18,20

	Улица Западная
	д. 1 - 42

	Улица Спортивная
	д.1 – 30

	Улица Юбилейная
	д.1-106

	Улица Волжская
	д. 1 - 8

	Улица Мебельщиков
	д. 1 -  50

	Улица Энтузиастов
	д. 1-7

	Улица Дачная
	д. 1-2

	Улица Лесозаводска
	д. 1 - 12

	Улица Тенистая
	д. 3.

	Улица Рябиновая
	д. 1-10

	Улица Сиреневая
	д. 2, 4, 6

	Улица Прибрежная
	д. 2,4,6

	Улица Васильковая
	д. 1-20

	Пансионат  В.Бор
	д. 1,3

	Деревня В. Бор
	д. 1-30

	Деревня Сосновка
	д. 1 - 7

	Поселок Шихино. Ближайшие к школе улицы:

Пригородная,

Семашко

Серафимовича

Савельева
	все дома

все дома
все дома

все дома

	Пригородный переулок
	все дома

	Осташковское шоссе
	д.1,3,4,6,8,10

	Селижаровский проезд
	д.2,4,5,6,8

	Осташковский проезд
	д.2,2а,3,4,6,7,7а, 9, 11, 15, 19,19а,21,23

	Шихинский проезд

Микрорайон МОУ «СОШ № 7»

	Название улицы
	Дома

	Улица Революции (четная сторона)
	д.2-84

	Улица Урицкого
	д.1-81

	Улица Володарского
	д.1-81

	Улица Бехтерева
	д.2-79,86

	Улица Карла Маркса
	все дома

	Улица Жореса
	все дома

	Улица Радищева
	все дома

	Улица Герцена
	все дома

	проезд  Герцена
	все дома

	Улица Островского
	все дома

	проезд Островского
	все дома

	Улица Пушкинская набережная
	все дома

	Улица Смоленская
	все дома

	Улица Т. Филиппова

четная

нечетная
	д.2-76

д.51-57

	Улица Комсомольская
	д. 1-79

	Улица Свердлова
	д.1-57

	Улица Куприянова
	д.1-44

	Улица Энгельса
	д.8-36

	Улица Елисеева
	д.6-35

	Улица Ленина

нечетная
	д.1-17

	Улица Советская площадь
	8;9;10;11

Микрорайон МОУ «СОШ № 8»

	Название улицы
	Дома

	Улица Большевистская
	д.39, 39А, 41, 43, 46, 51, 52, 53, 53/20, 55, 57, 59, 60,61, 62, 63, 67, 68, 78

	Улица 8 Марта
	д. 43/57, 57/46, 71

	Улица В.Степанченко
	д.59, 61, 63, 65/50, 68/54, 72, 73, 78, 80, 82, 84, 90

	Улица Воровского
	д.31, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 40а, 40/15, 41/17, 42, 43/18, 43, 45, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 64, 66, 72

	Улица Краностроителей
	д.  9, 9а, 10, 12, 13/40, 14, 16/9, 17,18 19, 19а, 19б, 20, 22/38, 24, 26, 28, 30

	Улица Лесная
	все дома

	Улица Садовая
	д.40, 40а, 41а, 42, 43, 44, 45, 46/40, 51, 52, 53, 54, 55, 56/38, 57/ 36, 61, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 71, 73, 73/66, 75,41/11,43,49/39

	Улица Маяковского
	27/36,30/34,29,31,33

	Улица Робеспьера
	д.1/6, 22

	Улица Фрунзе
	д.29/76, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 39, 41, 42, 43, 45/69, 47, 49, 53, 55

	Улица Челюскинцев
	д. 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 23, 25, 30, 35, 37, 38, 39, 40, 41

	Улица Чкалова
	все дома

	Улица Щербакова
	все дома

	Проезд Воровского
	все дома

	Внутриквартальный проезд
	все дома

	Речной проезд
	д.8/16

	Переулок 8 Марта
	все дома

Микрорайон МОУ СОШ № 9 имени В.Т. Степанченко
	Название улицы
	Дома

	Улица Валентина Степанченко
	д. 21, 23, 25, 28, 31

	Улица Маяковского
	д. 34/33, 36

	Улица Республиканская
	д.5/31, 7, 7Б, 11/30, 30, 32/29, 34

	Улица Садовая
	д.16/13, 18, 18А, 20/30,32, 34/30, 36/27, 17, 19, 21, 27, 27А, 29, 33, 35

	Улица Тимирязева
	д.1, 5/25, 9, 32

	Улица 8 Марта
	д. 28, 30, 32, 31

	Улица Чайковского
	д.5

	Улица Пионерская
	д.4,13,15,21,23,25/19

	Улица Робеспьера
	д.1, 3, 5, 7

	Улица Большевистская
	д.1, 3, 24

Микрорайон МОУ «Гимназия № 10»

	Название улицы
	Дома

	Улица Ленина
	д. 19,20/89, 23, 25, 14а, 14, 16, 18, 12, 22, 24, 26, 28, 30

	Улица Трудовая
	д.2, 7, 13, 15, 17, 19, 23а, 25, 27, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30

	Улица Краностроителей
	д. 1, 3

	Трудовой переулок
	д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8

	Улица Воровского
	д. 17, 19, 21, 23, 25, 25а, 27, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 26-54 – (чет.)

	Улица Фрунзе
	д. 1-25

	Улица Кр.Звезда
	д. 1-51

	Улица Котовского
	д. 28-64

	Улица Речной пер.
	д. 1-25; 2-28

	Захолынский проезд
	д. 2-42

	Улица Севастопольская
	д. 1-51

	Улица Лесная
	д. 9-51

	Улица Зеленая
	д. 2-22

	Улица Молодежная
	д. 2-10

	Улица Володарского
	д. 86

	Улица Разина
	д. 1, 3, 7, 11, 13, 5

	Театральный проезд
	д. 1, 3, 4а, 3а, 5а, 5

	Улица Алексеева
	д. 3-35

	Улица Кирова
	д. 4, 2, 6/95

	Улица Урицкого
	д. 94, 96, 98, 100, 102

	Улица Советская пл.
	д.1,3,5,7,13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37

	Захолынский пер.
	д. 1-10

	2-й Севастопольский пер.
	д. 1-41, 2-20

	1-й Севастопольский пер.
	д. 1-10

	Улица Краснофлотская
	д. 3-18

	пер. Котовского
	д. 2-23

	Улица Добролюбова
	д. 2-18

	Улица Н.Головни
	д. 1-26

	Старицкий тракт
	д.  8-20

	Улица Кузнечная
	д.  3-26

	Улица Первомайская
	д. 41,45, 48

	2-й Трудовой переулок
	все дома

Микрорайон МОУ «ООШ № 11»
	Название улицы
	Дома

	Улица Б.Спасская
	кв.122, д. 29/64,31, кв.130, д.35/56, 37, 39, 41/65, кв.138, д. 43, 45, кв.150, д. 51/90, 53, 55/83, кв.159,

д.  57, 59, 61, 63

	Улица Октябрьская
	кв.122, д. 24/72, 24а, кв.130, д. 28/64, кв.138, д.38/84, 40, 42, 44/79, кв.150,д.  40/100, 48, 104, 52/105, кв.159, д. 54/92, 56, кв.158, д. 49/5, кв.231, д.51/2, 53, 55, 57, 59, кв.237, д.  61, 63, 63а, 65, 67, 69/49, 71, 73, 75

	Улица Декабристов
	кв.122, д. 64/29, 66, 68, 70, 72/24

	Улица Калинина
	кв.130, д. 64/28, 56/35

	Улица Гагарина
	кв.138, д.  69, 71,73,75 кв.159, д. 90/51, 92, 94, 96, 98

	Улица М.Горького
	кв.150 д.  83/55, 85, 87, 89, 93, кв.157, д. 126, 128, 130а, 130, 132, 134, 136, 138/38, кв.158, д. 94, 96, 100, 102, 104, 106, 108, 110, 112

	Улица Бр. Розовых
	кв.231, д.1, 3, 5, 7, 9 кв.237. д. 2, 4, 6а-1, д. 6а-2, 8, 10

	Улица Железнодорожная
	д. 34- 57

	Улица Марата
	кв.231, д.  68/18,70,72,74, кв.237, д.74/14,76,78,80,82,84/61, кв.158, д. 52/7, кв.232 , д.51/20,53,59, кв.157, д.41

	Улица Соколова
	кв.157, д.42, 44, кв.232, д.48/26, 50, кв.238,д. 52, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, кв.272, д. 41, 43, 45, 47

	Улица Народная
	кв.233 д.  2, 4, 6, 10, 12, 14, кв.234, д. 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30

	Улица Новая
	кв.233, д. 1, 3, 5, 7, 10

кв.234, д. 9,11,15,16,17,19

	Улица Механизаторов
	все дома

	Улица Приречная
	все дома

	Улица Урожайная
	все дома

	Улица Солнечная
	все дома

	Зубцовское шоссе
	кв.158, д.5, 7, кв.157, д.33, 35, 37, 39, кв.231 д. 2/51, 34, 4а, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18/68, кв.232 д. 20/51, 24, 26/68, кв.232, д. 28, 28а, 32, 34, 36, 36а, 38, 40, 45, 47, 49, 53, 55, 57, 59, 61, 85, 87, 89, 91, 93, 95

	Зеленый переулок
	д. 1/3, 2, 3-8, 10

	Галицинский переулок
	кв.233, д. 38, 39, 40, 41, 46

	1-й Зубцовский переулок
	кв.272 д. 5, 7, 9, 36а, кв.233 д. 11, 12, 13, 14, 16

	2-й Зубцовский переулок
	кв.272, д. 17, 19, 21, 23, кв.233, д. 20, 22, 24, 26, 28

	Пос. «40 лет ВЛКСМ»
	д.1-30, 31а, 31б, 32а, 32б, 33-34, 36-45, 46а, 46б, 47-55, 101/233, 103, 105, 107

	Пос. «Нижний бор »
	д. 1-7

Микрорайон МОУ «СОШ № 12»
	Название улицы
	Дома

	Улица Северная
	все дома

	Улица 10 лет Октября
	все дома

	Улица Новожёнова
	все дома

	Улица Лебедева
	все дома

	Улица Рабочая
	все дома

	Улица Первомайская
	д.1-40

	Ленинградское шоссе
	д.1-48

	Улица Революции
	д.1-63

	Улица Урицкого
	нечетная д. 1-82, 84, 88

	Улица Т.Филиппова
	д.65,63,88,86,84,82,80,78,76

	Улица Комсомольская
	д.64,62,60,58

	Улица Свердлова
	д.46-61

	Улица Куприянова
	д.39-68

	Улица Энгельса
	д.32,34,38,40

	Улица Елисеева
	д.30,28,40

	Улица Куйбышева
	все дома

	Улица Телешева
	все дома

	Проезд Дружбы
	все дома

	Совхозный переезд
	все дома

	Береговой проезд
	все дома

	Северный проезд
	все дома

	Переулок Белякова
	все дома

	Крестьянский переулок
	все дома

	Рабочий переулок
	все дома

	Гражданский переулок
	все дома

	Поселок Зеленькино
	все дома

_1210321420.doc
[image: image1.png]